Nos, volentes quod in huiusmodi negotio cum omni cautela ... procedatur, 
f. t .... mandamus quatenus duas bonas personas ad hoc idoneas in exami­
natione ac cognitione monete sufficienter expertas, ac duos bonos interpretes, 
fideliores quos poterit inveniri, unum vid. de Panormo et ~lium de Messana, 
queri sollicite facias et ... tecum ducas; attentius provisurus quod huiusmodi 
pecunia ,.. non recipiatur in mil.iarensibus, set potius in duplicibus auri de 
miro,. si ho'c poterit optineri. 

Volumus insuper ... quatenus Robertum Infantem, lustitiarium Sicilie 
ultra ... dimittas in Siciliam Vicarium loco tui ... Et quia nostre intentionis 
omnino existit ut tota summa pecunie que recipietur ... a Rege pred. sine 
diminutione ... in nostra Camera. ... assignetur, tibi ... · inhibenms ne de illa 
pro aliqua causa ... urgente seu expressa ... minuas vel expendas ... ; cum alias 
super omnibus, que sunt necessaria, ... per Sicilie Secretum ac ... per eun-
dem Iustitiarium mandemus ... · provideri (Reg. 15, f. 109). 

FoNTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., I, p. 95 (trascriz.); Id., ms. in Arch., l, f. 373, t. 
(trans.); Ms. Bibl. Naz. XIV. G. 19, II, f. 85; Sicola, Rep. 2, f. 249; Chiarito, Rep . .29, 
f. 256, t. 

2. - In nomine sancte et individue Trinitatis. Karolus etc. Magnifico viro 
Hermìramominino Machumetto, Regi Tunisii et Domino Mrice, agnìtionem 
Veritatis cum timore Divini Nominis et amore. 

Credentes Vestram Magnitudinem de statu et successibus nostris prospe­
ris gratulari, significamus Vobis ... quod Nos et liberi nostri Divina potentia 
piena corporum sospitate vigemus, et omnia nostra negotia, tam in Regno 
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nostro Sicilie quam in omnibus aliis terris nostre dictioni subiectis feliciter 
diriguntur. 

Verum, cum Adam Morrier etc., fr. Iacobum de Taxi etc., Iohannem de 
Bullays sen., Nicolaum de Lademonia etc., Iohannem ·d~ Lentino etc. et Ma­
theum de Riso etc. ... pro recipiendis hiis, que secundum conventionem et 
pacta inter Nos et Vos habita Nobis pro prés. a. I ind. tenemini solvere, spe­
cialiter destinemus, Magnitudinem vestrani requirimus et rogamus attente 
quatenus ea que dicti nuntii vel duo eorum Vobis super hiis ex parte nostra 
duxerint referenda, firmiter credere et efficaciter adimplere velitis. Dat. ap. 
Montemfortem, II septembris I ind. (Reg. 15, f. 109 e t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Il regno di Carlo l ecc., p. 82 (trascriz.); Ms. Bibl. Naz. XIV. 
G. 19, III, f. 82, t. 

3. - (Roberto Infanti, Iustitiario Sicilie ultra fl. Salsum, mandat. ut, cum 
debeat recipere tributum a Rege Tunisii, vendere procuret • iura proventus 
et redditus dohane nostre Tunisii pro a. pres .. I ind., pretio quo poterit me­
liori • et recipiat sufficientes cautelas pro R. Curia ah ilio vel illis, qui emerint 
pred. iura). Dat. ap. Montemfortem, V septembris I ind. (Reg. 15, f. 109, t.)~ 

FoNTI: Minieri Riccio, Il regno di Carlo l ecc., p. 85 (trans.); Id., ms. in Arch., l, 
f. 373, t.; De Lellis, Notam., I, f. 812; Chiarito, l. c. 

4. - (Philippus de Sancta Cruce tenetur R. Camere in unciis auri MM). 
(Reg. 15, f. 110). 

FoNTI: Sicola, l. c. 

5. - (Mag. Iohanni Ermini committit custodiam Castri Capuani de Nea­
poli). (Reg. 15, f. 110, t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

6. - Philippo de Tuzi vel eius locum tenenti. Pro Curia. 
II octobris Averse, I ind. Scriptum est Philippo de Tuzi et eius locum­

tenenti. Cum Guia.rdum de Argentolio castellanum castri nostri insule de 
Corpho duxerimus ordinandum, et ipse de mandato et licentia nostra cum LX 
servientibus; ibidem cum eo moraturis; pro eiusdem castri custodia illuc de­
beat transfretare, f. t .... mandamus quatenus · unum vascellum aptum et ydo­
neum ... pro transfretatione ipsius Castellani et servientum ... preparati faciatis 
necessariis · omnibu$ et muniri, et eidem Guiardo .•. assignari. Et ecce secreto 
Apulie ... damus ... in mandatis ut vobis ... exhibeat propter hoc sufficientem .. . 
pecunie quantitatem. Volumus autem quod presens mandatum omnibus .. . 
aliis ... preponatur (Reg. 15, f. 111, t.). 

FONTI: Ms. Monti in Ar~. (trascriz.); Chiarito, l. c. 
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7. - (Iohannem de Salerno creat capitaneum CC equitum). (Reg. 15, 
f.114). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 29, f.~. 

8, - (Raynaldo Villano mandat ut se conferat ap. Placentiam cum L sti-: 
pendiariis equitibus). (Reg. 15, f. 114, t.) .. 

FONTI: Arch. Correale de Vicariis, fase. II, f. 2; Ms. Bibl. Brancac. II. F. 13, 2• 
num., f. 10; Sicola, Rep.2, f. 249; Chiarito, l. c. 

9; - (Franciscum Baccusum, de Luca, recipit in vallectum et fam.). (Reg. 
15, f. 115~ t:): 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

10. - Scriptum est Philippo de Tucci, Regni Sicilie Amirato etc. Cum D 
salmas frumenti et ordei salmas MD, assignandas Ymberto de Sancto Amore, 
cler. et Erario in partibus Albanie cum Gazone Chinardo, ... Capitaneo et 
Vicario ·in eisdem partibus ... , per duos ... ydorieos viros ... ordi,nandos per 
Secretum Apulie, pro gagiis stipendiariorum ilostrorum morantium in ipsis 
partipus, ap. Durachium cum vasis suflìcientibus ... transportari velimus in­
stanter, f. t .... niandamus quatenus vasa ydonea et suflìcientia, si sunt aliqua 
Curie nostre in partibus Apulie ... , alioquin vasa alia competenti. et moderato 
naulo ... , per te ... naulizanda, pred. Secreto ... sine mora studeas assignare. 
Et ecce eidem Secreto ... damus ... in mandatis ut tibi .... de pecunia Cupe ... 
exhibeat ... necessariam quantitatem ... Cavens ne ·propter vasorum ... defectum 
missionem victualium ... aliquatenus retardari contingat ... Dat. etc. (Reg. 15. 
f. 116). 

FONTI: Acta et dipl. Albaniae, p. 82, n. 21J7 (trascriz.); Sicola, l. c.; Chiarito, Rep. 29, 
f. 257, t. . 

11. - (Iustitiario Aprutii pecuniam petit pro quibusdam Curie servitiis et 
pro solvendis gagiis militibus morantibus in obsidione Maccle). Dat. Neapoli, 
XXIII octobris I ind. (Reg. 15, f. 116, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Il regna di Carlo l, p. 96. 

12. - XXVIII eiusdem (octobris) ibidem (Neapoli). Scriptum est lustitiario 
Capitanate ut; ad requisitionem mag. Petri de Angicuria, ... ~e ordeo Curie 
nostre ... pro annÒna bubalorum ad servitia fabrice castri nostri Lucerie de­
putatorum, quantitatem necessariam ... facias ministrari. Et, cum valde gera­
mus in votis ut oplls ipsum eeleriter compleatur ... , ma.ndamus ut currus XXX, 
computatis eis qui nunc sunt ibi, ad operis eiusdem servitia. continue depu­
tenfur~.et qli.~d .nullus .in eisdem.servitiis operariorum lapidum calcis aliorum-
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que necessariorum defectus emergat ... ; ita quod ad ipsius operis construc­
tionem absque intermissione aliqua procedatur ... Dat. etc. (Reg. 15, f. 116, t.). 

FoNTI: Sthamer, Die V erwaltung der Kastelle etc., p. 12. 

13. - (Rahonem de Griffis, de Neapoli, mil. et fam., mittit ad partes Si­
cilie pro exeq:Uendis quibusdam servitiis). (Reg. 15, f. 117). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 29, f. 257, t. 

14. - (Ferrerium de Sancto Amantio statuit Marescallum stipendiariorum 
suorum in Lombardia morantium sub Amelio de Curbano). (Reg. 15, f. 118). 

FoNTI: Brayda, Pietro de Bral.}da, p. 50. 

15. - (Senescallo Provincie precipit ut aliquos stipendiarios mittatin sub­
sidium exercitus in Lombardia, nec non M libras turonensium); Da t. A verse, 
XI novembris I ind. (Reg. 15, f. 118). 

FoNTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., I, f. 372, t.; Bolvito, Variar., V, ms. Soc. stor. 
Nap. XXI. D. 5, f. 34. 

16. - (Secreto Apulie mandat ut frumentum mittat Gazoni Chinardo, 
Vicario generali suo in partihus Albanie). Dat. Averse, XI noveinbris I incl. 
(Reg. 15, f. 118, t.). 

Fmm: Carabellese, Carlo d'Angiò ecc., p. 96. 

17. - ~odem die (Xliii novembris) ibidem (Averse). Scriptum est Iusti­
tiario Terre Ydronti. Volumus ... quatenus in qua navi et cuius fuerit navis, 
in qua illi,. quos nuper ad insulam de Corpho transmisimus, navigarunt, nec 
non de naulo et sumptibus aliis factis in navigatione huiusmodi, et si tunc · 
erat in illis partibus navis Curie nostre aliqua ad navigandum parata, sicut 
Nobis exponitur, quare ibidem remanserit, diligenter inquiras et quicquid 
inveneris in scriptis redactum ... Nobis studeas intimare. Dat. etc. (Reg. 15, 
f. 119). 

FoxTI : Ms. Monti in Arch. 

18. - (Mandat lustitiario Terre Laboris (?) ut casalia Catapani et Ponti­
chiti, que fuerunt Riccardi de Rebursa, nec non bona Iacobi de Aquino ac 
Jacobi Castellani de Aversa, ad manus R. Curie revocentur). Reg. 1.5. f. 119, t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam., I, f. 134, pubbl. in Arch. stor. Campano, Il, P. l, p. 98. 

19. - (Mandat ut Dionisio Iudicis Riccardi, de Amalfia, Magistro Tar-
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sianatuum Terre Laboris et Principatus, uncie ·auri M solvantur pro fieri fa­
ciendis X galeis). (Reg. 15, f. 119, t.). 

FoNTI: Sicola, Rep. 2, f. 250. 

20. - ·(Iustitiariis et secretis pecuniam petit pro urgentibus necessitatibus 
Regni, vid. : a Iustitiario Basilicate uncias auri MM, a Iustitiario Aprutii une. 
auri MMM, a Iustitiario Calabrie une, auri MM, a Iustitiario Vallis Gratis et 
Terre Iordane une. auri MMM, a Iustitiario Capitanate une. auri M, a Iusti~ 
tiario Terre Bari une. auri MMM, a Iustitiario Terre Ydronti une. auri MM, 
a Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii une. auri MMM, a Iustitiario 
Principatus et Terre Beneventane une. auri MMM, a Secreto Sicilie une. auri 
MMM, a Secreto Calabrie une. auri M, a Secreto Terre Laboris Principatus 
et Aprutii une. auri MM, a Secreto Apulie une. auri MM). Dat. Averse, XV 
novembris I ind. (Reg. 15, f. 119, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., p. 101. 

21. - XV novembris I ind. Averse. Scriptum est Iustitiario Terre Bari etc. 
F. t .... precipimus ... quatenus ... cuilibet scriptorum ... in tua iurisdictione 
morantium, qui olim ... Magistri Portulanatus gesserunt officium ... sub pena 
une. auri L, ex parte nostra precipias ut X post mandatum per te sibi facien­
dum, coram mag. Nicolao Boscello ... , pro parte nostre Camere, personaliter 
debeat compa.rere, assignaturus eidem thesaurario ... balistas per eum ... re­
ceptas, cuiuscumque sint quantitatis ... , que vassella ... infra tempus ipsius 
officii recesserunt ad vestras marinas partes abinde profectura, et ostensurus ... 
M. Curie ... Mag. Rationalibus a quibus receperit ... balistas, quot et quales ... 
Mandamus ut, nisi tibi per patentes licteras Maiestatis nostre constiterit infra 
mensem unum a primo post lapsum dicti termini ... quod ... comparuerit in 
Curia nostra et de predictis satisfecerit ... , tantum de bonis suis mobilibus et 
semoventibus, et in ipsorum defectu de sta.bilibus, ad opus nostre Curie capias 
et vendas ... unde L nnc::ias ... nostre Curie ... satisfiat ... Nichilominus diem 
receptionis presentium ... , processum per te habendum ... significes ... the­
saurario et Mag. Rationalibus ... Nomina vero predictorum et partes in quibus 
dictum gesserunt Portulanatus- officium , sunt hec, vid. : Rogerius de Romal­
dicio de Baro, qui exercuit officium una cum qd. Frederico Trara de Scala 
in Sicilia; Sergius Bos, de Ravello, civis Botonti, in Apulia; Angelus Bisantii, 
de Baro, in Principatu Terra Labdris et Aprutio (Reg. 15, f. 120).